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Departement du Bas-Rhin

Arrondissement

de Haguenau-Wissembourg

Nombred'elus: 19

Elus: 19
En fonction : 19
Presents: 17

Commune de MOMMENHEIM

Deliberations du Conseil Municipal

Seance du 09 mai 2023

Sous la presidence de M. Francis WOLF

M. Joseph AMMANN - M. Alain BIETH - M. Jerome BERTIN - M. Steve FUHRMANN -Mme Florence GUTH

M. Jean-Luc GWISS - Mme Aurelia HEINRICH - Mme Elisabeth JAECK

Mme Aniko JUNG - M. Atain KEITH- Mme Caroline KIEFFER-MARTZ - M. Jeannot KLEIN

Mme Anne-Sophie LEMMEL- M. Gerard MITTELHAEUSER - M. Eric MULLER

Mme Marie Louise MUNCHENBACH-KELLER

Absents excuses:

Mme Sandra WILLMANN avec pouvoir a M. Jeannot KLEIN

Mme Agnes KAMMERRER avec pouvoir a M. Eric MULLER

Le quorum etant atteint, Ie Conseil municipal peut deliberervalablement.

4-AMENAGEMENT DU PARVIS DE L'EGLISE

Rapporteur: M. Gerard MITTELHAEUSER.

Le parvis de I'Eglise du village est en grande partie mineral et ne dispose d'aucun arbre. Cette

configuration n'est pas en coherence avec les evolutions climatiques a venir, dont les effets se font

deja sentir depuis quelques annees et notamment lors des periodes de secheresse et de canicule.

Afin de remedier a cette situation, il convient de proceder a I'amenagement de cet espace.

Des devis ont etc demandes a differentes societes et trois offres commerciales ont ete adressees a la

maine.

Les entreprises ont realise leur offre en application du cahier des charges precis etabli par la commune.

Celui-ci comporte notamment la plantation de 16 arbres, de plus de 85 m2 de massifs plantes avec

mulch, autant de surface d'engazonnement ainsi que la mise en place de bancs et de paves a certains

endroits.

Ces offres s'etablissent comme suit :

Societe Thierry MULLER

Designation Montanten€

HT
Placette parvis

Preparations

et

terrassements

2 789,10 €

Societe JARDINS GOTTRI Remy

Designation Montant en €

HT
Placette parvis

Preparations

et

terrassements

2 564,10 €

Societe WICKER

Designation Montanten€

HT
Placette parvis

Preparations

et

terrassements

2 074,10 €
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Revetements

Pieces

d'agrements

en gres pour

creation banc

Espaces verts

Divers

Abords

Allee centrale

Mur Nord

Murs

existants

Total HT

TVA 20%

TOTAL TTC

6 079,20 €

7 880,00 €

3 305,50 €

6 200,00 €

3 580,70 €

8 880,00 €

4 188,00 €

1 570,00 €

44 472, 50 €

8 894,50 €

53 367,00 €

Revetements

Pieces

d'agrements

en gres pour

creation banc

Espacesverts

Divers

Abords

Allee centrale

Mur Nord

Murs

existants

Total HT

TVA 20%

TOTAL TTC

4 815,00 €

7 950,00 €

3 542,00 €

5 500,00 €

2 875,00 €

9 248,00 €

3 924,00 €

1 457,40 €

41 875,50 €

8 375,10 €

50 250,60 €

Revetements

Pieces

d'agrements

en gres pour

creation banc

Espaces verts

Divers

Zone 2

Zone 3

MurNord

Murs

existants

Total HT

TVA 20%
TOTAL TTC

4 324,20 €

6 300,00 €

3 750,60 €

4 050,00 €

2 918,00 €

9 088,00 €

3 400,80 €

1 488,80 €

37 394,50 €

7 478,90

44 873,40 €

II est demande au Conseil de retenir I'offre de la societe WICKER.

Le Conseil Municipal,

Apres en avoir delibere,

> RETIENT I'offre de la SAS WICKER situee 8, rue Principale - SCHAFFHOUSE SUR ZORN 67 270
HOCFELDEN, pour un montant de 37 394,50 € HT soit 44 873,40 € TTC.

> CHARGE Ie maire ou son representant de I'execution de la presente deliberation et I'autorise a

signer tout document y afferent.

> AUTORISE Ie maire ou son representant a proceder a des demandes de subventions publiques.

La deliberation est adoptee a I'unanimite des votants.

Pour extrait conforme,

Le Maire, Francis WOLF

Departement du Bfes-Rhinj
Arrondissement

de Haguenau-Wissembourg

Le (la) secretaire de seance, Gerard MITTELHAEUSER, 3feme

adjoint au maire

Commune de MOMMENHEIM
Deliberations du Conseil Municipal
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